8 PREFEITURA DO MUNTCIPTO DE JUND{AI

DECRETO N'.28.562. DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO ]KULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PASSAGEM AÉREA
PARA BRASILIA IDA E VOLTA PARA TRA]'AR DE ASSUNTOS DO CONVÉNIO 880180/'20}8 DO
MINISTERIO DA JUSTIÇA, PARA O GESTOR E GM DA UGSM/GM. SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 94 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL
PEDIDO KEQUiSiCÃ0 750.615 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 2.693,70 (DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA
CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES)

19.0] .04.122.0190.2005 ADIANTAMENTOS. VIAGENS E CAPACITACÕES
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCÃO

0000 PROPR]A

R$ 2.693,70

TOTAL. . . .R$ 2.693,70

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRAÍ'A O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAR'LENTO
VIGENTE:

19.01.06.181 .0193.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.33.00 1HSSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

0000 PROPRIA
RS 2.693.70

TOTAL. . . .R$ 2.693.70 /

ART. ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

JOSB ANTOFIO PARIMOSCnl

GESTOR DA UNl\ADE\DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE' GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZANOVE

/
GtJSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2